

Nå er det Nordlands tur



Det er 84 folkehøgskoler i Norge. Kun tre av dem ligger i Nordland. Det ønsker Ap's stortingsduo fra fylket Øystein Mathisen og Karianne Bråthen å gjøre noe med.

Jøran Horn

Brønnøysund

– Søknaden fra Campus Blå er veldig spennende, og nå er det Nordlands tur. For slik fordelingen av folkehøgskolene er i dag, er det ikke et reelt tilbud for alle. Det sier bodøværingen Øystein Mathisen, som ble valgt inn på Stortinget i 2021 og sitter i utdanningskomiteen.

Han besøkte Brønnøy og Toft sammen med tidligere ordfører i Øksnes Karianne Bråthen som har vært fast møtende vararepresentant siden Bjørnar Skjæran ble fiskeriminister.

– Folkehøgskoler er et viktig annerledesår for mange ungdommer. Men med et faglig innhold. Her vil man få lære om en av våre viktigste næringer. Norge har satt seg som mål å øke eksporten med 50 prosent de neste åtte årene, og havbruksnæringen blir sentral for å få til det, sier Bråthen, som sitter i næringskomiteen.

Alle gode ting er tre?

Campus Blå søker nå for tredje gang om å etablere en folkehøgskole for 100 elever med havet som fellesnevner for det faglige innholdet.

– Vi er veldig glad for å få besøk og kunne presentere søknaden for dere. Planene er klare for skolebygg og internat som vil bety investeringer på 300 millioner kroner og 20 arbeidsplasser med de ringvirkningene det vil gi i regionen, sier styreleder Paul Birger Torgnes.

Det er i praksis Stortinget som bestemmer om det skal opprettes nye folkehøgskoler, ettersom oppstartstilskuddet på 750.000 bevilges over statsbudsjettet. Det utløser i sin tur et driftstilskudd per elev.

Staten bruker om lag én milliard kroner på tilskudd til folkehøgskoler i året. Forenklet kan man dele beløpet på 8.000 elever som gir 125.000 per studieplass.

Utvalg skal tilråde kursen videre

Det har vært en økning i antall søknader om etablering av nye folkehøgskoler de siste årene. Vega kommune har sammen med verdensarvsente ret også planer om etablering.

Solberg-regjeringen satte ned et utvalg som skal utrede folkehøgskolenes rolle i utdanningssystemet. Støre-regjeringen har utvidet mandatet.

– De fleste søknadene fyller lovens formelle vilkår for godkjenning. Hvilke søknader som slipper igjennom beror nå på en skjønnsmessig vurdering. Utvalget skal derfor vurdere hvilke prinsipper som skal ligge til grunn for etableringen av nye folkehøgskoler, sier Mathisen.

Hvordan kan man i størst mulig grad sikre at tilbudet er mangfoldig og reelt for alle, er også et spørsmål som skal drøftes.

– Da kommer geografisk fordeling inn i bildet. Det siste tillegget i mandatet fra den nye regjeringen er at utvalget skal hente innspill fra hele bredden i norsk samfunnsliv, inkludert partene i arbeidslivet. Tilrådingen skal være klar til høsten og kommer forhåpentligvis før behandlingen statsbudsjett, sier Mathisen.

Campus Blå har tommel opp fra LO og NHO i Nordland, samt politisk støtte fra stortingsrepresentanter på Nordlandsbenken fra Høyre, Frp og Sp.

– Vi har sågar klart å få begge regionrådene på Helgeland til å bli enige. Det er ikke mange som klarer, skjemter og konstaterer styreleder Paul Birger Torgnes.

Komplett

utdanningstilbud

En folkehøgskole er den siste brikken i utdanningssatsingen på Toft som nå består av privat videregående skole, fagskole og kursvirksomhet.

- Det vil gi oss mulighet til å rekruttere toppkvalifiserte lærerkrefter som vi kan brukes også i resten av Campus Blå. Synergieffekten gjelder også utstyr som for eksempel båter, sier Torgnes.
- Kommer det 100 ungdommer til hit for å gå på skole, vil det bidra til utvikling av Brønnøy-samfunnet på andre felt også, som kultur og idrett, sier videregående rektor Alexander Wiik Halsen.

Det er et moment Mathisen er opptatt av.

- Vi har lenge eksportert ungdom ut av fylket. En slik folkehøgskolesatsing kan bidra til å snu strømmen, og ungdom som kommer hit fra andre deler av landet får både lære havbruksnæringen og landsdelen å kjenne, sier Mathisen.

100 gjestesenger

Campus Blå-konsernet har tre satsingsområder. Havbruk, utdanning og reiseliv. En folkehøgskole vi også gi synergier for reiselivssatsingen ettersom folkehøgskoleåret varer i ni måneder, fra august til mai. Det betyr at det vil være 100 tilgjengelige overnattingsplasser i internatbygningen og rorbuer i sommersesongen.

joran@banett.no

984 09 990
